

یادداشت

نیا به اجماع

در مفه‌وم‌های آموزشی

مهدی بهلولی - آموزگار و کنشگر منفی

● حسن روحانی رئیس‌جمهور محترم، در بخشی از سخنرانی خود به مناسبت ۱۶ آذر در دانشگاه صنعتی شریف گفتند: «ما باید در برخی مفاهیم و موضوعات به اجماع نظر برسیم. این سخن حتی در موضوعات و مفاهیمی که به نظر ساده می‌آید نیز صدق می‌کند. ما باید راجع به عدالت، مبارزه با استعمار، منافع ملی، حاکمیت ملی و حتی خود دانشگاه به وحدت نظر برسیم.» به نظر می‌رسد که افزون بر این موارد، باید دربار‌ه خیلی مفه‌وم‌های دیگر هم به اجماع برسیم. آموزش‌وپرورش، عدالت آموزشی و آموزش کیفی نمونه‌هایی از این مفاهیم هستند. چندی پیش و در همایش توسعه و عدالت آموزشی، یکی از نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، افزایش کیفیت آموزشی را در روآرودن هرچه بیشتر به مهارت‌آموزی و آموزش کاربردی دانست و با همین رویکرد از فرستادن هرچه بیشتر دانش‌آموزان به شاخه‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاروندانش دفاع کرد. در برابر این دیدگاه، نگاه و نگرشی است که اولویت را در آموزش‌وپرورش به منش‌پروری (character education) و شهروندی‌پروری می‌دهد. یعنی آموزش‌وپرورش را بیش از اینکه دوره‌ای تخصصی در یادگیری مهارت و کار و پیشه بداند، دوره‌ای عمومی می‌داند که دانش‌آموز را با حقوق‌بشر، حقوق و وظایف شهروندی، اخلاق

متعالی انسانی و اندیشه شنجسگرانه آشنا می‌سازد. از دل نگاه نخست، کم‌توجهی به علوم انسانی و علوم انتزاعی درمی‌آید و اینکه دانش‌آموزان را به هر روشی شده، به رشته‌هایی فنی سوق بدهیم. این گرایش از زمان حاجی‌بابایی وزیر دولت دهم آغاز شد و کم‌این‌کم هم در وزارتخانه آموزش‌وپرورش پیگیری می‌شود. این در حالی است که در برخی از پژوهش‌های جهانی، آشنی‌کار با این نکته اشاره شده است که مهارت‌آموزی بیش از اینکه در مدرسه اثربخش باشد در دوره‌های ضمن خدمت کارگرمی یافتند: یافته‌های پژوهشی سازمان‌های بین‌المللی، مانند بانک جهانی، نشان می‌دهند که بهتر است آموزش مهارت‌های تخصصی به کارفرمایان (استخدام‌کنندگان) واگذار شود و آموزش متوسطه قادر نیست که توانمندی مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی و سازمان‌های اداری را در افراد ایجاد کند. ایده آماده‌سازی نسل جوان برای ورود به دنیای کار از طریق آموزش‌های دوره متوسطه، روزبه‌روز اعتبار خود را از دست داده و این دوره آموزشی به منزله یک دوره عمومی کم‌تکمیل‌کننده آموزش عمومی، بیش از پیش مورد استقبال و پذیرش همگان قرار می‌گیرد.» (کتاب آموزش و توسعه، عباس معدن‌دار آرانی و محمدرضا سسرکار آرانی، ص ۱۹۴) از مفه‌وم‌های آموزشی جالب‌برانگیز دیگر «خصوصی‌سازی آموزش‌وپرورش» است. خصوصی‌سازی آموزش و پرورش در جهان با ده روش انجام می‌گیرد که در ایران نیز با شماری از آنها رویارویی، مدرسه‌های پولی، که کل هزینه آموزشی دانش‌آموز را از پدر-مادر می‌گیرند یکی از همین نوع خصوصی‌سازی است- گرچه در خصوصی‌سازی باید تمرکززدایی از سیاست‌ها هم انجام گیرد که در ایران چنین چیزی رخ نمی‌دهد. مدرسه‌های نیمه‌پولی هم نوع دیگری از خصوصی‌سازی است. واگذاری مدرسه‌های دولتی و مدیریت آنها به بخش خصوصی و شرکت‌های آموزشی، نوع دیگری از خصوصی‌سازی است. روشن است که این روش‌ها، تفاوت‌های مهمی با هم دارند اما همه اینها را می‌توان در سپهر آموزش‌وپرورش ج‌ا داد که پای بخش خصوصی و شرکت‌های آموزشی را به آموزش‌وپرورش باز می‌کند. از این‌رو چندی پیش محمود مهرمحمدی، سرپرست دانشگاه فرهنگیان، سخنانی گفت که روشن می‌سازد که چرا ما باید در مفه‌وم خصوصی‌سازی آموزش‌وپرورش هم به اجماع برسیم: «ما نیازمند ساختار غیردولتی و غیرانتنی برای مدارس هستیم هرچند بسیاری از افراد به این موضوع اعتراض می‌کنند، در حالی که خصوصی‌سازی بی‌معناترین و بی‌محتواترین برچسبی است که به مدارس غیردولتی به معنای مدارس غیروابسته چسبانده می‌شود.»

تلنگر

۱/۵ میلیون سرباز در معرض چاقی

● تسلیم: دبیر علمی پنجمین کنگره پیشگیری و درمان چاقی ایران با هشدار نسبت به چاق‌شدن نیروهای نظامی کشور، ازجمله بیش از یک میلیون سرباز از رومنای سن‌دوم ملی چاقی ایران خبر داد. شهرام علمداری گفت: باید در حوزه مالیات و مسائل اقتصادی روند چاقی را به‌خوبی مشاهده کرد؛ زیرا به‌جز وزارتخانه‌هایی مانند بهداشت، ۱۰ وزارتخانه و سازمان دیگر در ایران در حوزه چاقی دخیل هستند. وی گفت: همچنین موضوع چاقی به ستاد کل نیروهای مسلح نیز مربوط می‌شود؛ زیرا از هم‌این‌کم حدود ۱۰۵ میلیون سرباز داریم؛ بنابراین این سربازها و خانواده‌های نیروهای مسلح در معرض چاقی قرار دارند و باعث می‌شود نیروهای مسلح دچار رخت شوند به‌طوری‌که در آمریکا، انگلستان و اسکانلند روند چاقی در نیروهای مسلح به یک بحث امنیتی - ملی تبدیل شده است.

ادامه از صفحه اول

از سوی دیگر، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری هم با ارسال گزارش تفصیلی حسابرسی به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری به‌عنوان رئیس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری و نیز سازمان بازرسی کل کشور خواستار ورود این مجموعه‌ها به این گزارش کم سابقه شده است.

منتشرشدن و دست‌به‌دست‌شدن صفحات گزارش حسابرسی سال ۹۲ شهرداری تهران و شرکت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه آن در این ابعاد و پیگیری و اصرار بر رسیدگی به آن از سوی علیرضا دبیر به‌عنوان یکی از اعضای نزدیک به قالیباف - در این سال‌ها تا چندماه اخیر- بی‌سابقه است. اما بخش زیادی از این بی‌سابقه‌بودن در نوع منتشرشدن اخبار و درزکردن آن از شورا و همراهی چند عضو در درون شورا با رسانه‌ها بوده است. اعضا و حتی خبرنگاران قدیمی‌تر حوزه شورا و شهرداری به خوبی می‌دانند که شهرداری تهران هر سال در جریان حسابرسی خود با مواردی این چنین روبه‌رو بوده است اما هیچ‌گاه مثل این‌بار تداخل و تضاد میان اعضای شورا و شهرداری وجود نداشت و معمولاً بسیاری از این کمی و کاستی‌ها یا حتی هزینه‌های فاقد در متمم بودجه و اصلاح‌های بودجه پایان سال و ردیف‌های اعتباری که یک‌باره پیدایشان می‌شد، جا داده می‌شدند و اعضا هم رای می‌دادند.

اخبار بررسی بودجه‌های سالانه شهرداری در اواخر هر سال و بررسی متمم‌ها و اصلاحیه‌ها که روی خروجی رسانه‌های رسمی قرار دارد، تأییدکننده این موضوع است. درعین‌حال همین دو هفته قبل پرویز سرورری در کنار سایر اعضای هم‌نظرش ورود شورا به مسئله حسابرسی را نوعی تشویش اذهان عمومی دانست. وی اعتراض داشت که چرا اجازه نمی‌دهید فرایند حسابرسی‌ها به مانند هر سال «منطقی» پیش برود؟ در مورد گزارش حسابرسی شرکت نوسازی عباس‌آباد حداقل بنده قانع شدم که حسابرس ما منطقی و منصفانه عمل نکرده است. واکنش اعضای دیگر هم در مورد ارائه جزئیات گزارش حسابرسان از شرکت‌های شهرداری تهران توسط رحمت‌الله حافظی- رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورا هم در نوع خود جالب بود. فارغ از هشدارهایی که مهدی چمران بارها در مورد محرمانه‌بودن این گزارش‌ها داده بود و اینکه اعضا اجازه ندارند در مورد آنها صحبت کنند، احمد دنیامالی- عضو دیگر شورا هم ۹۰ درصد اظهارات همکار را تشویش اذهان عمومی بشمرده.

چه کسی مهر محرمانه را زد

موضوع مهر محرمانه‌ای که روی گزارش‌های حسابرسی خورده است، از ابتدا مورد سؤال بود و حتی وقتی از اعضای شورا می‌پرسیدیم این مهر را حسابرس روی گزارش‌ها زده است یا شورای شهر خودش این مهر را زده، جواب مشخصی نمی‌دادند.

شرق: جمعی از فعالان اجتماعی، در پیامی از مردم خواسته‌اند خانواده غلامحسین خالدی را در تأمین مبلغ وجه‌المصلاحه تعیین‌شده از سوی خانواده داغ‌دیده جان‌باخته باری کنند. غلامحسین خالدی، محیط‌بان منطقه حفاظت‌شده دنا در کهگیلویه‌وبویرواحمد از ۲۵ تیر سال ۱۳۸۹ تاکنون به اتهام قتل مرحوم «محمد پایه‌گذار» در زندان مرکزی شهر یاسوج بازداشت است. اگرچه تلاش‌هایی برای گرفتن رضایت از اولیای دم صورت گرفته، اما وی همچنان در زندان مرکزی یاسوج است. همچنین اسعد تقی‌زاده، دیگر محیط‌بان منطقه دنا، بیش از پنج سال پیش در پی درگیری مسلحانه محیط‌بانان با چند شکارچی در منطقه دنا مرتکب قتل شده و هم‌اینک در انتظار حکم اعدام یا رضایت اولیای دم در زندان است. بعد از دو حکم اعدامی که برای محیط‌بانان دنا صادر شده، شکار در منطقه افزایش یافته است؛ این در حالی است که محیط‌بانان به‌دلیل ترس از کشته‌شدن به دست شکارچیان، یا اعدام‌شدن پس از قتل شکارچیان غیرمجاز، دیگر رغبتی به محیط‌بانی ندارند و این در شرایطی است که بنا به استناد اطلاعات محیط‌بانان دنا در سه سال گذشته چندهزار کل و بز در دنا شکار شده و جمعیت شکار روزبه‌روز در حال کاهش است. از طرفی می‌تواند شکار محیط‌بان دربند، غلامحسین خالدی از فرودستی‌شان در برابر وجه‌المصلاحه (دیه) تعیین‌شده می‌گویند و دراین‌باره از هم‌میهن‌شان تقاضای یاری می‌کنند. این محیط‌بان تازه‌حال دو بار حکم اعدام دریافت کرده است. امروز غلامحسین و خانواده‌اش با چالش‌ی دیگر مواجه هستند، چراکه در آبرقای خالدی، «خانم زهرا پورخنده و آقای علی داد و بیری گرفتن رضایت از اولیای دم، موضوع دریافت وجه‌المصلاحه (دیه) مطرح شد. مبلغی که پرداخت آن از توان خانواده محیط‌بان در بند خارج است.

متن پیام به این شرح است:

بنا خداوند بخشنده توبه‌پذیر

غلامحسین خالدی؛ محیط‌بان دانست. در آخرین گفت‌وگویی که با او در زندان داشتیم؛ از آرزویش می‌گفت، اینکه آرزو دارد بیش از مرگش یک روز آزاد باشد و روستایش را ببیند و بعد... آنچه میان غلامحسین و شکارچی جان‌باخته در منطقه حفاظت‌شده دنا گذشته است، دیگر آن‌قدر مشمول گذشت زمان و آرای دادگاه‌گشته است که

جامعه

استمداد از مراجع بالادستی



شورای عالی

اینکه چه مرجعی می‌تواند روی اسناد مهم مهر محرمانه بزند، خودش سؤال مهمی بود که حتی اعضای شورا هم در مورد آن تشکیک داشتند. اینکه مهر محرمانه روی گزارش‌های قبلی نبوده و یک‌باره روی گزارش‌های این دوره زده شده جای سؤال زیادی را ایجاد کرد و در نهایت هم بسیاری از اعضا اهمیت موضوع را دال بر این مهر محرمانه قلمداد کردند. چند باری که گزارش به دست خبرنگار شرق هم رسید، مهر محرمانه از سوی دبیرخانه شورا روی اسناد خورده بود و در نهایت هم اعلام شد که این کار با تأیید رئیس شورا صورت گرفته است. در ادامه

از آنجایی که هر مسئله حل‌نشده‌ای بالاخره

از جایی سربر می‌آورد، موضوع حل‌نشده و

توسری‌خورده حسابرسی

هم در هر جلسه شورا باربظ

و بی‌ربط مطرح می‌شود. دیرروز هم اعضای شورای شهر تهران در میانه بررسی اعتراض فرمانداری به مصوبات قبلی پای حسابرسی را پیش می‌کشیدند، مثلاً، علیرضا دبیر از چمران خواست تا فرایند حسابرسی شهرداری را متوقف نکند و گفت: «شما فردی آزاده هستید و من از شما می‌خواهم اجازه ندهید فرایند

حسابرسی شهرداری متوقف شود. چرا به دروغ به مردم می‌گویم در شهرداری تهران شفافیت مالی وجود دارد؟ وی به توقف بررسی حسابرسی در همان روزهای دوشنبه فوق‌العاده اشاره کرد و گفت: گذشدن روند حسابرسی باعث شده معاونان شهردار به خود اجازه دهند درباره مدرک تحصیلی حسابرس هم سؤال کنند. رئیس امری اسلامی شهر تهران هم دلیل برگزارشدن جلسات حسابرسی در روزهای دوشنبه را یکی‌نبودن حرف حسابرس و شهرداری در مورد تحویل مدارک اعلام کرد و گفت: باید بررسی کنیم که مدارک داده شده یا نه و این وظیفه کمیسیون برنامه و بودجه است که گزارش حسابرس را با پاسخ شهرداری مقایسه

کند و نتیجه آن را در صحن ارائه کند. اما احمد دنیامالی - رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل در صحبتی عجیب گفت: بهتر است مسئولیت حسابرسی شهرداری از کمیسیون برنامه و بودجه گرفته شده و به کمیسیون نظارت و حقوقی سپرده شود. این صحبت دنیامالی با واکنش چند عضو از جمله دبیر مواجه نشد و او با لحن شوخی گفت: می‌خواهید حسابرسی را بدھیم کمیسیون فرهنگی بررسی کند. البته مهدی چمران با لحنی جدی او را از ادامه صحبت بازداشت.

اقدام مستقل برای شفافیت واقعی

رحمت‌الله حافظی- یکی از اعضای منتقد شهرداری تهران در شورا است که از ابتدای دوره چهارم موضعی مشخص در مورد این مجموعه داشته است.

او با انتشار کامل بودجه سال ۹۴ شهرداری تهران روی یک وبلاگ، آن هم با وجود میل و نظر همکاران شورایی و مسئولان شهرداری تهران نشان داد قصد ندارد در یک جریان مشخص محدود شود و کار خودش را خواهد کرد.

او در این چند هفته که اسناد حسابرسی را هم در صحن علنی بیان کرد، هم‌زمان از مسئولان شهرداری توضیح خواست و تذکری را برای شخص شهردار تهران ارسال کرد اما با یک مانع جدی مواجه شد. یک مانع خودی و محکم که حتی اجازه انتقال تذکر را نمی‌داد. حافظی در جلسه روز یک‌شنبه شورا، از سیستم اداری شورا که مانع ارسال تذکر به شهردار تهران شده است، انتقاد کرد و گفت: با وجود دستور ابلاغ تذکر کتبی به شهردار توسط رئیس شورای شهر تهران، این تذکر در سیستم اداری شورا متوقف مانده است.

وی با اشاره به تذکری که به صورت مکتوب در تاریخ سوم آذرماه به شهردار تهران ارائه کرده است، تذکر به شهردار تهران شد تا این تذکر ارسال می‌شد و کسی حق فیلتر این موارد را ندارد، اما متأسفانه تذکر مربوط با وجود دستور رئیس شورا برای ابلاغ به شهردار در تاریخ پنج آذرماه جاری، در سیستم اداری شورا متوقف مانده است. البته حافظی روز گذشته به خبرنگار شرق گفت که با پیگیری صورت‌گرفته این تذکر ارسال شد و از این به بعد منتظر پاسخ شهردار تهران است. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران همچنین از اقدام دیگر خود در ارسال اسناد حسابرسی سال ۹۲ به دفتر مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق‌نوری به‌عنوان رئیس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری و نیز سازمان بازرسی کل کشور خبر داد و گفت: ابتدا تلاش شد تا این گزارش‌ها از سوی شورا برای این مراجع ارسال شود اما موافقت نکردند و من هم شخصاً این گزارش‌ها را ارسال کردم. حافظی تصریح کرد که تلاش او فارغ از قصد و نیت سایر اعضا است و او مستند به اسناد حسابرسی که در اختیار اعضا قرار گرفته و وجود تخلفات عمده را نشان می‌دهد، اقدام می‌کند.

خالدی را از طبیعت ارج می‌نھیم و نشانه‌ای از احترام به بازماندگان انسانی که گذشتشان نشانه عطوفت و قلب رئوفشان است؛ لازم به ذکر است که تعدادی از مسئولان محلی قول پیگیری و نصب شیر سنگی در یکی از مکان‌های عمومی شهر یاسوج به نام و احترام شکارچی جان‌باخته را به ما داده‌اند. مبلغ دیه یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال است. هزینه تهیه و حمل و نصب شیر سنگی دو میلیارد ریال معادل ۲۰۰ میلیون تومان برآورد شده است. هزینه نصب شیرسنگی به یاد شکارچی جان‌باخته؛ ممکن است بنا به توافق با خانواده محترم ایشان صرف امور خیریه شود یا در اختیار خانواده شکارچی قرار بگیرد جهت اموری که اولویت آنها باشد؛ در این‌باره گفت‌وگوی بزرگان محلی با خانواده شکارچی محترم همچنان ادامه دارد.



شُرکت گاز استان مرکزی (شاهی‌ناهن)

- موضوع مناقصه:** شرکت گاز استان مرکزی در نظر دارد در اجرای جزء یکم بند «ق» تبصره ۲ قانون بودجه کل کشور، گاز رسانی به حفره های پراکنده شهر نوبران و کلیه روستاهای تابعه را با روش c و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
- مناقصه گزار:** شرکت گاز استان مرکزی
- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** برابر مصوبه هیئت دولت به شماره ت ۲۸۴۹۳ هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ و به مبلغ ۱۴/۷۰۰/۰۰۰ ریال خواهد بود.
- پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد.
- محل و مهلت دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها:**
محل خرید اسناد: اراک، خیابان امام خمینی (ره)، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان مرکزی (ستاد)، طبقه دوم اطاق ۲۱۵ واحد پیمانها.
مهلت خرید اسناد: دریافت اسناد آرایزایی و اسناد مناقصه حداکثر تا ۱۰ روز پس از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در روزنامه به آدرس فوق‌الذکر.
مهلت تحویل اسناد مناقصه: لغایت ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۶
- زمان گشایش پاکات:** ساعت ۱۴ مورخ ۹۴/۱۱/۰۵ در ساختمان مرکزی شرکت گاز استان مرکزی.
- مبلغ برآوردی و پیشنهادی دستگاه مناقصه گزار:** به مبلغ ۲/۷۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال براساس فهارس بهای تخصصی نفت و گاز منتشره سال ۹۴ می باشد.
- پیمانکاران بایستی دارای گواهینامه صلاحیت، کد اقتصادی و شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی و کد کاربری پایگاه ملی مناقضات باشند.
- هزینه خرید اسناد مناقصه مبلغ ۳۲۷/۰۰۰ ریال می باشد که لازم است به حساب سیبا به شماره ۰۱۰۶۱۳۹۳۵۰۰ شناسه (۱۰۸) نزد بانک ملی ایران شعبه دارایی اراک واریز گردد.
- www.shana.ir وب سایت پایگاه اطلاع رسانی www.shana.ir و یا سایت اینترنتی شرکت گاز استان مرکزی به آدرس www.nigc-mpgc.ir (بخش آگهی ها - مناقصه های پیمان) مراجعه و یا با شماره تلفن های ۴-۰۸۶-۳۳۴۲۱۰۸۱ امور قراردادهای شرکت گاز استان مرکزی تماس حاصل فرمایند.
- تلفکس: ۰۸۶-۳۲۷۷۶۶۰۰

روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی